Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

27.12.2023г.                                                                                                       № 51
рп. Атяшево

О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия органам местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Передать органам местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия часть полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - ремонт автомобильной дороги по ул. Карла Маркса с. Киржеманы Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
         2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
         3. Предложить Совету депутатов Киржеманского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия принять полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, до 30 января 2024 года.

         4. В случае получения согласия органов местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района, передаваемого по настоящему решению, Главе Атяшевского муниципального района Республики Мордовия заключить с уполномоченным должностным лицом поселения Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района на срок - с 31 января 2024 года до 31 декабря 2024 года.
       5. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.

       6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
	Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия
	А.Н. Чугунов

	Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия

	К.Н. Николаев